ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 62к Соглашению № 01-13/2015 о создании в Камчатском краетерритории опережающего развития «Камчатка»от 28 сентября 2015 года
г. Москва 21 января 2025 года

Министерство Российской Федерации по развитию Дальнего Востокаи Арктики в лице первого заместителя Министра Российской Федерациипо развитию Дальнего Востока и Арктики Гусейнова ГаджимагомедаГаджибуттаевича, действующего на основании доверенности от 8 февраля 2024 года№ АЧ-99-21/3, Правительство Камчатского края в лице Председателя ПравительстваКамчатского края Чекина Евгения Алексеевича, действующего на основанииУстава Камчатского края и распоряжения Губернатора Камчатского краяот 16 декабря 2021 года № 782-Р, администрация Петропавловск-Камчатскогогородского округа в лице Главы Петропавловск-Камчатского городского округаБеляева Евгения Александровича, действующего на основании УставаПетропавловск-Камчатского городского округа, администрация Елизовскогомуниципального района в лице главы Елизовского муниципального района ТюлькинаСергея Николаевича, действующего на основании Устава Елизовскогомуниципального района Камчатского края, администрация Николаевского сельскогопоселения в лице Главы Николаевского сельского поселения Никифорова ВладимираИльича, действующего на основании Устава Николаевского сельского поселения,именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь пунктами 2.12, 2.121, 6.2, 6.21Соглашения № 01-13/2015 о создании в Камчатском крае территории опережающегоразвития «Камчатка» от 28 сентября 2015 года (далее – Соглашениеот 28 сентября 2015 года № 01-13/2015), заключили настоящее Дополнительноесоглашение№ 62 о нижеследующем:1. Дополнить Перечень земельных участков, находящихся в собственностимуниципальных образований Камчатского края, расположенных на ТОР «Камчатка»,определенный в приложении № 2 к Дополнительному соглашению № 10от 28 октября 2019 года к Соглашению от 28 сентября 2015 года № 01-13/2015,земельным участком согласно приложению № 1 к настоящему Дополнительномусоглашению.2. Дополнить Перечень земельных участков, государственная собственностьна которые не разграничена, расположенных на ТОР «Камчатка», определенныйв приложении № 3 к Дополнительному соглашению № 10 от 28 октября 2019 годак Соглашению от 28 сентября 2015 года № 01-13/2015, земельным участком согласноприложению№2 к настоящему Дополнительному соглашению.3. Все остальные условия Соглашения от 28 сентября 2015 года № 01-13/2015и дополнительных соглашений к Соглашению от 28 сентября 2015 года№ 01-13/2015, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, считатьнеизменными. Стороны подтверждают по ним свои обязательства.4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента егоподписания Сторонами.
Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" Документ: aed3b823-a091-4d36-94f6-bc8d82d49752

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

2
5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в формеэлектронного документа и подписано усиленными квалифицированнымиэлектронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждойиз Сторон, и является неотъемлемой частью Соглашения от 28 сентября 2015 года№ 01-13/2015.6. Подписи Сторон

Министерство Российской Федерации поразвитию Дальнего Востока и Арктики
Школьная ул., 25, г. Москва, 109544ОКПО 00083931ОГРН 1122721008200ИНН 2721194275КПП 770901001

Г.Г. Гусейнов

Правительство Камчатского края

Ленина пл., 1, г. Петропавловск-Камчатский, 683040ОКПО 00021918ОГРН 1084101000081ИНН 4101121231КПП 410101001
Е.А. Чекин

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
Ленинская ул., 14, г. Петропавловск-Камчатский, 683000ОКПО 04029503ОГРН 1024101022010ИНН 4101036106КПП 410101001

Е.А. Беляев

Администрация Елизовскогомуниципального района
Ленина ул., 10, г. Елизово, Камчатскийкрай, 684000ОКПО 04029518ОГРН 1024101226412ИНН 4105006021КПП 410501001

С. Н. Тюлькин
Администрация Николаевскогосельского поселения

Елизовская ул., 7, с. Николаевка,Елизовский район, Камчатский край,684032ОКПО 04159430ОГРН 1064141001341ИНН 4105029678КПП 410501001
В.И. Никифоров

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" Документ: aed3b823-a091-4d36-94f6-bc8d82d49752

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

Приложение№ 1к Дополнительному соглашениюот 21.01.2025 № 62 к Соглашениюот 28.09.2015№ 01-13/2015
Переченьземельных участков, находящихся в собственности муниципальных образованийКамчатского края, расположенных на ТОР «Камчатка»

№п/п Кадастровый номерземельного участка
Площадьземельногоучастка (кв. м) Вид собственности

1 2 3 4
1. 41:05:0000000:88 750000 муниципальная собственность (Николаевскоесельское поселение)

Министерство РоссийскойФедерациипо развитиюДальнего Востока и Арктики Г.Г. Гусейнов
Правительство Камчатского края Е.А. Чекин
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа Е.А. Беляев
Администрация Елизовского муниципального района С.Н. Тюлькин
Администрация Николаевского сельского поселения В.И. Никифоров

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" Документ: aed3b823-a091-4d36-94f6-bc8d82d49752

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

Приложение№ 2к Дополнительному соглашениюот 21.01.2025 № 62 к Соглашениюот 28.09.2015№ 01-13/2015
Переченьземельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,расположенных на ТОР «Камчатка»

№п/п Кадастровый номерземельного участка
Площадьземельногоучастка (кв. м) Вид собственности

1 2 3 4
1. 41:01:0010120:3082 4571 государственная собственность не разграничена

Министерство РоссийскойФедерациипо развитиюДальнего Востока и Арктики Г.Г. Гусейнов
Правительство Камчатского края Е.А. Чекин
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа Е.А. Беляев
Администрация Елизовского муниципального района С.Н. Тюлькин
Администрация Николаевского сельского поселения В.И. Никифоров

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" Документ: aed3b823-a091-4d36-94f6-bc8d82d49752

ЭЛЕКТРОННЫЕ ПОДПИСИ УКАЗАНЫ НА ПОСЛЕДНЕЙ СТРАНИЦЕ

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: aed3b823-a091-4d36-94f6-bc8d82d49752

ОТПРАВЛЕНО МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАМЧАТСКОГО
КРАЯ, Гончаров Андрей Сергеевич, МИНИСТР

Сертификат 009A34548266D068A7662E45FC0892F4E0

УТВЕРЖДЕНО АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,
Никифоров Владимир Ильич, Глава Николаевского сельского поселения

Сертификат 35DCEB0E337524BEAAFA2A3A413B8708

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,
Тюлькин Сергей Николаевич, Глава Елизовского муниципального района

Сертификат 4E64D46CFF60D1CD54F5AD882B3F57A1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА, Беляев Евгений Александрович, Временно исполняющий
полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

Сертификат 489BAAB77AECB4896B93B72292A6B2B1

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАМЧАТСКОГО КРАЯ, Чекин Евгений Алексеевич,
Председатель Правительства Камчатского края

Сертификат 00D13E7843DED7E10C9264C29B7736737F

МИНВОСТОКРАЗВИТИЯ РОССИИ, Гусейнов Гаджимагомед
Гаджибуттаевич, Первый заместитель Министра Российской Федерации по
развитию Дальнего Востока и Арктики
Эл.доверенность №b5a16c05-144f-4f9b-a2f9-e84b1fe114db

Сертификат 19F2FE7A4835D6A64CEF85E4E2EE3101

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"